
 

 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 27 грудня 2022 року                         м. Біла Церква                                                 № 846 

 

 

Про схвалення проєкту бюджету Білоцерківської 

міської територіальної громади на 2023 рік 

 

Розглянувши пояснювальну записку управління фінансів Білоцерківської міської ради 

від 08 грудня 2022 року № 188, відповідно до статей 76, 77 Бюджетного кодексу України, 

пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 

1.Схвалити проєкт бюджету Білоцерківської міської територіальної громади на 2023 рік 

(додається). 

2.Управлінню фінансів Білоцерківської міської ради організувати подання на розгляд та 

затвердження Білоцерківській міській раді проєкту рішення «Про бюджет Білоцерківської 

міської територіальної громади  на 2023 рік». 

3. Доповідачем по питанню на сесії Білоцерківської міської ради визначити – начальника  

управління фінансів Білоцерківської міської ради Терещук С.Г. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови згідно 

з розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                                             Геннадій ДИКИЙ 



Додаток 1

до  рішення Білоцерківської міської  ради

від  12.2022 №

усього у т.ч. бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 1 990 335 000 1 989 385 000 950 000
11000000  Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 1 464 130 000 1 464 130 000
11010000  Податок та збір на доходи фізичних осіб 1 463 130 000 1 463 130 000
11010100  Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді   заробітної плати 703 150 000 703 150 000
11010200 Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами 728 980 000 728 980 000
11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата 20 000 000 20 000 000
11010500 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного декларування 11 000 000 11 000 000
11020000 Податок на прибуток підприємств 1 000 000 1 000 000
11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності 1 000 000 1 000 000
13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 1 050 000 1 050 000
13010000  Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 190 000 190 000
13010100 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного 

користування 10 000 10 000
13010200  Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в 

частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування) 180 000 180 000
13030000 Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення 15 000 15 000
13030100 Рентна плата за користування надрами для видобування інших корисних копалин загальнодержавного значення 15 000 15 000
13040000 Рентна плата за користування надрами місцевого значення 845 000 845 000
13040100 Рентна плата за користування надрами для видобування корисних копалин місцевого значення 845 000 845 000
14000000 Внутрішні податки на товари  і послуги 146 100 000 146 100 000
14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції) 5 000 000 5 000 000
14021900 Пальне 5 000 000 5 000 000
14030000 Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції) 29 100 000 29 100 000
14031900 Пальне 29 100 000 29 100 000
14040000 Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів 112 000 000 112 000 000
14040100 Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та 

промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються  в електронних сигаретах, що оподатковується згідно з підпунктом 

213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України 60 000 000 60 000 000
14040200 Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються 

згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України) 52 000 000 52 000 000
18000000 Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України 378 105 000 378 105 000
18010000 Податок на  майно 134 800 000 134 800 000
18010100 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об'єктів житлової 

нерухомості 400 000 400 000
18010200 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів житлової 

нерухомості 3 000 000 3 000 000
18010300 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів нежитлової 

нерухомості 15 400 000 15 400 000
18010400 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об'єктів нежитлової 

нерухомості 36 200 000 36 200 000
18010500  Земельний податок з юридичних осіб 29 000 000 29 000 000
18010600  Орендна плата з юридичних осіб 35 000 000 35 000 000
18010700  Земельний податок з фізичних осіб 5 000 000 5 000 000

код бюджету:

10527000000

Усього

          Доходи бюджету Білоцерківської міської територіальної громади на 2023 рік                                                                                                                                 

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету Загальний      фонд



2

Продовження додатка 1
18010900  Орендна плата з фізичних осіб 10 500 000 10 500 000



3

Продовження додатка 1
18011000 Транспортний податок з фізичних осіб 100 000 100 000
18011100 Транспортний податок з юридичних осіб 200 000 200 000
18030000 Туристичний збір 305 000 305 000
18030100 Туристичний збір, сплачений юридичними особами 205 000 205 000
18030200 Туристичний збір, споачений фізичними особами 100 000 100 000
18050000  Єдиний податок 243 000 000 243 000 000
18050300  Єдиний податок з юридичних осіб 35 500 000 35 500 000
18050400  Єдиний податок з фізичних осіб 202 100 000 202 100 000
18050500 Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній 

податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків" 5 400 000 5 400 000
19000000  Інші податки та збори 950 000 950 000
19010000  Екологічний податок 950 000 950 000
19010100  Екологічний податок, який справляється за викиди в атмосферне повітря забруднюючих речовин стаціонарними джерелами 

забруднення (за винятком викидів в атмосферне повітря двуокису вуглецю) 350 000 350 000
19010200 Надходження від скидів забруднюючих речовин безпосередньо у водні об'єкти 290 000 290 000
19010300  Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях чи на об'єктах, крім розміщення окремих видів 

відходів як вторинної сировини 310 000 310 000
20000000 Неподаткові надходження 71 511 882 19 149 785 52 362 097 4 650 000
21000000   Доходи від власності та підприємницької діяльності 2 770 200 2 570 200 200 000 150 000
21010000 Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних підприємств та їх об`єднань, що вилучається до 

відповідного бюджету, та дивіденди (дохід),нараховані на акції (частки) господарських товариств, у статутних капіталах яких є 

державна або комунальна власність 700 000 550 000 150 000 150 000
21010300  Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх об’єднань, що вилучається до відповідного місцевого 

бюджету 550 000 550 000
21010800 Дивіденди(дохід), нараховані на акції (частки) господарських товариств, у статутних капіталах яких є майно Автономної Республіки  

Крим, комунальна власність 150 000 150 000
21080000  Інші надходження 2 020 200 2 020 200
21080900 Штрафні санкції за порушення законодавства про патентування, за порушення норм регулювання обігу готівки та про застосування 

реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг 200 200
21081100   Адміністративні штрафи та інші санкції 680 000 680 000
21081500 Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України "Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 

етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 

та пального 240 000 240 000
21081700 Плата за встановлення земельного сервітуту 1 100 000 1 100 000
21110000 Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва  50 000 50 000
22000000  Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 16 320 000 16 320 000
22010000  Плата за надання адміністративних послуг 15 040 000 15 040 000
22010300 Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб,  фізичних осіб – підприємців та громадських формувань 

520 000 520 000
22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 13 800 000 13 800 000
22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень 680 000 680 000
22012900 Плата за скорочення термінів надання послуг у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень і 

державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, а також плата за надання інших 

платних послуг, пов'язаних з такою державною  реєстрацією 40 000 40 000
22080000  Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим державним   майном 250 000 250 000
22080400  Надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності

250 000 250 000
22090000  Державне мито 1 000 000 1 000 000
22090100  Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину 

і дарування 940 000 940 000
22090200 Державне мито, не віднесене до інших категорій 100 100
22090400 Державне мито, пов'язане з видачею та оформленням закордонних паспортів (посвідок) та паспортів громадян України 59 900 59 900



4

Продовження додатка 1
22130000

Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що надаються в користування на умовах оренди Радою міністрів Автономної Республіки 

Крим, обласними, районними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, місцевими радами 30 000 30 000
24000000  Інші неподаткові надходження 4 764 585 259 585 4 505 000 4 500 000
24060000  Інші надходження 264 585 259 585 5 000
24060300  Інші надходження 254 585 254 585
24062100   Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього природного середовища   

внаслідок господарської та іншої діяльності 5 000 5 000
24062200 Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та комунальної власності, які не надані у користування та не 

передані у власність, внаслідок їх самовільного зайняття, використання не за цільовим призначенням, зняття ґрунтового покриву 

(родючого шару ґрунту) без спеціального дозволу; відшкодування збитків за погіршення якості ґрунтового покриву тощо та за 

неодержання доходів у зв'язку з тимчасовим невикористанням земельних ділянок 5 000 5 000
24160000 Платежі в умовах концесії 4 500 000 4 500 000 4 500 000
24160100  Концесійні платежі щодо об'єктів комунальної власності 4 500 000 4 500 000 4 500 000
25000000  Власні надходження бюджетних установ 47 657 097 47 657 097
25010000  Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством 47 657 097 47 657 097
25010100  Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю 43 758 382 43 758 382
25010300  Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону України "Про оренду державного та 

комунального майна" 3 898 715 3 898 715
30000000 Доходи від операцій з капіталом 3 210 351 10 351 3 200 000 3 200 000
31000000  Надходження від продажу основного капіталу 1 510 351 10 351 1 500 000 1 500 000
31010000 Кошти від реалізації скарбів, майна, одержаного державою або териториальною громадою в порядку спадкування чи дарування, 

безхазяйного майна, знахідок, а також валютних цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі 10 351 10 351
31010200  Кошти від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, майна, одержаного териториальною громадою в порядку 

спадкування чи дарування, а також валютні цінності і грошові  кошти,  власники яких невідомі 10 351 10 351
31030000 Кошти від відчуження майна,  що належить Автономній Республіці Крим та майна, що перебуває в комунальній  власності 1 500 000 1 500 000 1 500 000
33000000 Кошти від продажу землі і нематеріальних активів 1 700 000 1 700 000 1 700 000
33010000 Кошти від продажу землі 1 700 000 1 700 000 1 700 000
33010100 Кошти від продажу земельних ділянок  несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній  або комунальній 

власності, та  земельних ділянок , які знаходяться на території  Автономної Республіки Крим 1 700 000 1 700 000 1 700 000
50000000 Цільові фонди 900 000 900 000
50100000  Інші фонди 900 000 900 000
50110000 Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими 

органами виконавчої влади 900 000 900 000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) 2 065 957 233 2 008 545 136 57 412 097 7 850 000
40000000 Офіційні трансферти 343 199 270 343 199 270
41000000   Від органів державного управління 343 199 270 343 199 270
41030000  Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 329 442 300 329 442 300
41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 329 442 300 329 442 300
41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 7 322 800 7 322 800
41040200 Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони 

здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету 7 322 800 7 322 800
41050000  Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 6 434 170 6 434 170
41051000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти  за рахунок коштів освітньої субвенції 6 434 170 6 434 170
41051200 Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету

Разом доходів 2 409 156 503 2 351 744 406 57 412 097 7 850 000

Міський голова Геннадій ДИКИЙ



10527000000

       (код бюджету)

грн.

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування -192 765 717 192 765 717 192 765 717

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків 

коштів бюджетів

208400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

-192 765 717 192 765 717 192 765 717

300000 Зовнішне фінансування -3 995 717 -3 995 717 -3 995 717

301000
Позики, надані міжнародними 

фінансовими організаціями
-3 995 717 -3 995 717 -3 995 717

301200 Погашено позик -3 995 717 -3 995 717 -3 995 717

Всього за типом кредитора -3 995 717 -192 765 717 188 770 000 188 770 000

400000 Фінансування за борговими операціями -3 995 717 -3 995 717 -3 995 717

402000 Погашення -3 995 717 -3 995 717 -3 995 717

402201 Довгострокові зобов"язання -3 995 717 -3 995 717 -3 995 717

600000 Фінансування за активними операціями -192 765 717 192 765 717 192 765 717

602000 Зміни обсягів готівкових коштів -192 765 717 192 765 717 192 765 717

602400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

-192 765 717 192 765 717 192 765 717

Всього за типом боргового зобов"язання -3 995 717 -192 765 717 188 770 000 188 770 000

  

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов'язання

Міський голова                                                                Геннадій ДИКИЙ

Код
Найменування 

згідно з Класифікацією фінансування бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Додаток 2                                            

                               до рішення міської ради

                                від        12.2022  №

Фінансування місцевого бюджету на 2023 рік  



 Додаток  3

 до рішення міської ради

від                  12.2022   №

 

                                               Розподіл видатків бюджету Білоцерківської міської територіальної громади на 2023 рік

10527000000

(код бюджету)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16

0200000 02 Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради 142 686 504 142 686 504 46 311 282 2 548 243 0 10 360 648 10 250 000 60 648 0 0 10 300 000 153 047 152

0100 Державне управління 64 637 772 64 637 772 46 311 282 2 548 243 0 60 648 0 60 648 0 0 0 64 698 420

0210160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 64 537 772 64 537 772 46 311 282 2 548 243 60 648 60 648 64 598 420

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 100 000 100 000 0 0 0 0 0 100 000

 - цільова програма професійного розвитку кадрового потенціалу БМР 

та її виконавчих органів 100 000 100 000 100 000

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 10 771 575 10 771 575 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 596 480

0213210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт 175 095 175 095

0213240 3240 Інші заклади та заходи 10 596 480 10 596 480 0 0 0 0 0 0 0 0 10 596 480

0213242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 10 596 480 10 596 480 10 596 480

-програма використання коштів передбачених в бюджеті Білоцерківської 

МТГ на забезпечення діяльності депутатів міської ради на 2021-2023 р. 10 500 000 10 500 000 10 500 000

- програма залучення міською радою юридичних осіб приватного права) 96 480 96 480 96 480

4000 Культура і мистецтво 500 000 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 000

0214080 4080 0829 Інші заклади та заходи в галузі культури і мистецтва 500 000 500 000 500 000

0214082 4082 0829

- інші заходи в галузі культури і мистецтва ( програма відзначення 

державних та професійних свят) 500 000 500 000 500 000

7000 Економічна діяльність 34 177 157 34 177 157 0 0 0 10 300 000 10 250 000 0 0 0 10 300 000 44 477 157

0217100 7100 Сільське, лісове, рибне господарство та мисливство 0 0 0 0 0 10 300 000 10 250 000 0 0 0 10 300 000 10 300 000

0217130 7130 0421 Здійснення заходів з землеустрою 0 0 0 0 0 10 300 000 10 250 000 0 0 0 10 300 000 10 300 000

 - програма розвитку земельних відносин Білоцерківської територіальної 

громади на 2021-2023 р. 10 300 000 10 250 000 10 300 000 10 300 000

0217400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє господарство 33 500 400 33 500 400 33 500 400

0217426 7426 0455 Інші заходи у сфері електротранспорту 33 500 400 33 500 400 33 500 400

0217600 7600 Інші програми та заходи, пов"язані з економічною діяльністю 676 757 676 757 0 0 0 0 0 0 0 0 0 676 757

0217610 7610 0411 Сприяння розвитку малого та середнього підприємництва 50 000 50 000 50 000

 -програма розвитку малого та середнього підприємництва 50 000 50 000 50 000

0217680 7680 0490 Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування 626 757 626 757 626 757

8000 Інша діяльність  32 600 000 32 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 600 000

0218200 8200 Громадський порядок та безпека 32 600 000 32 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 600 000

0218210 8210 0380 Муніципальні формування з охорони громадського порядку 2 000 000 2 000 000 2 000 000

0218220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення 600 000 600 000 600 000

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 30 000 000 30 000 000 30 000 000

0600000 Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради 1 009 820 187 1 009 820 187 655 485 767 144 604 799 0 37 729 894 0 37 729 894 464 025 98 065 0 1 047 550 081

0100 Державне управління 5 716 087 5 716 087 4 399 797 76 138 0 0 0 0 0 0 0 5 716 087

0610160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 5 716 087 5 716 087 4 399 797 76 138 5 716 087

1000 Освіта 980 001 704 980 001 704 637 405 434 138 212 978 0 37 690 996 0 37 690 996 464 025 93 054 0 1 017 692 700

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 395 431 249 395 431 249 246 491 720 59 883 753 20 783 963 20 783 963 416 215 212

0611020 1020

Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого 

бюджету 202 473 732 202 473 732 86 333 159 73 653 982 16 907 033 0 16 907 033 464 025 93 054 0 219 380 765

0611021 1021 0921

Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти  за рахунок коштів місцевого бюджету 198 238 332 198 238 332 84 121 644 72 807 406 16 907 033 16 907 033 464 025 93 054 215 145 365

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код 

функціона

льної 

класифіка

ції 

видатків 

та 

кредитува

ння 

бюджету

Загальний фондКод 

Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня місцевих 

бюджетів

оплата праці
Всього

видатки 

споживання

з них

Разом

з них

Всього
видатки 

розвиткуоплата праці

у тому числі 

бюджет розвитку

видатки 

розвитку

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

комунальні 

послуги та 

енергоносії

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

споживання

Спеціальний фонд



0611022 1022 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними  закладами  загальної 

середньої освіти для дітей, які потребують корекції фізичного та (або) 

розумового розвитку, за рахунок коштів місцевого бюджету 4 235 400 4 235 400 2 211 515 846 576 4 235 400

0611030 1030 Надання загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції 332 389 310 332 389 310 270 034 672 0 0 0 0 0 0 0 0 332 389 310

0611031 1031 0921

Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти за рахунок освітньої субвенції 319 737 681 319 737 681 259 664 484 319 737 681

0611032 1032 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними  закладами  загальної 

середньої освіти для дітей, які потребують корекції фізичного та (або) 

розумового розвитку, за рахунок освітньої субвенції 12 651 629 12 651 629 10 370 188 12 651 629

0611070 1070 0960

Надання позашкільної освіти закладами позашкільної  освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми 28 414 544 28 414 544 18 781 680 3 914 700 0 28 414 544

0611140 1140 Iнші програми, заклади та заходи у сфері освіти 13 566 338 13 566 338 10 089 354 324 206 13 566 338

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 13 020 498 13 020 498 10 089 354 324 206 13 020 498

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 545 840 545 840 545 840

0611150 1150 Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів 4 650 495 4 650 495 3 441 232 259 132 4 650 495

0611151 1151 0990

Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок

коштів місцевого бюджету 1 163 335 1 163 335 582 904 259 132 1 163 335

0611152 1152 0990

Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок

освітньої субвенції 3 487 160 3 487 160 2 858 328 3 487 160

0611160 1160 0990

Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних

працівників 3 076 036 3 076 036 2 233 617 177 205 3 076 036

0611200 1200 0990

Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим

бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими

освітніми потребами 0 0

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 440 500 440 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 440 500

0613240 3240 Інші заклади та заходи 440 500 440 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 440 500

0613242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 440 500 440 500 440 500

5000 Фізична культура і спорт 23 661 896 23 661 896 13 680 536 6 315 683 0 38 898 0 38 898 0 5 011 0 23 700 794

0615030 5030 Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту 23 661 896 23 661 896 13 680 536 6 315 683 0 38 898 38 898 0 5 011 0 23 700 794

0615031 5031 0810

Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-

юнацьких спортивних шкіл 23 661 896 23 661 896 13 680 536 6 315 683 38 898 38 898 5 011 23 700 794

0700000 Управління охорони здоров"я Білоцерківської міської ради 87 585 755 87 585 755 1 724 891 229 626 0 0 0 0 0 0 0 87 585 755

0100 Державне управління 2 495 890 2 495 890 1 724 891 229 626 0 0 0 0 0 0 0 2 495 890

0710160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 2 495 890 2 495 890 1 724 891 229 626 2 495 890

2000 Охорона здоров"я 85 089 865 85 089 865 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85 089 865

0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню 49 668 253 49 668 253 49 668 253

0712030 2030 0733

Лікарсько-акушерська допомога вагітним,породіллям та 

новонародженим 7 564 873 7 564 873 7 564 873

0712100 2100 0722  Стоматологічна допомога населенню 909 825 909 825 909 825

0712110 2110 Первинна медична допомога населенню 6 567 661 6 567 661 6 567 661

0712111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що надається центрами 

первинної медичної ( медико-санітарної) допомоги 
6 567 661 6 567 661 6 567 661

0712150 2150 Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони здоров"я
20 379 253 20 379 253 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 379 253

0712151 2151 0763

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони здоров"я 

(утримання паталогоанатомічного бюро)

2 000 000 2 000 000

2 000 000

0712152 2152 0763 Інші програми у сфері охорони здоров"я
18 379 253 18 379 253 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 379 253

міська цільова програма профілактики стоматологічних захворювань 

дитячого населення Білоцерківської МТГ в 2023 році
0

міська цільова програма забезпечення діяльності та розвитку 

відділення невідкладної медичної допомоги КНП БМР МЦПМСД № 1 в 

2023 році

11 733 665 11 733 665 11 733 665

міська цільова програма безоплатного, пільгового відпуску лікарських 

засобів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення 

Білоцерківської МТГ та за певними категоріями захворювань на 2023 

рік

3 000 000 3 000 000 3 000 000

цільова програма забезпечення адаптованими молочними сумішами 

дітей, народжених від ВІЛ-інфікованих матерів на 2023 рік
162 000 162 000 162 000

комплексна програма з організації та фінансового забезпечення 

мобілізації, призову на військову службу за контрактом, призову на 

строкову військову службу та приписки до призовної дільниці громадян 

у Білоцерківській МТГ на 2023 рік

3 483 588 3 483 588 3 483 588

0800000

Управління соціального захисту населення Білоцерківської міської 

ради 69 375 589 69 375 589 31 364 555 2 825 256 0 156 002 0 156 002 0 0 0 69 531 591

0100 Державне управління 20 301 232 20 301 232 15 366 381 608 443 0 0 0 0 0 0 0 20 301 232



0810160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 20 301 232 20 301 232 15 366 381 608 443 20 301 232

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 49 074 357 49 074 357 15 998 174 2 216 813 0 156 002 0 156 002 0 0 0 49 230 359

0813030 3030 Надання пільг з оплати послуг зв"язку, інших передбачених 

законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за 

пільговий проїзд окремих категорій громадян 4 741 900 4 741 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 741 900

0813031 3031 1030 Надання інших пільг  окремим категоріям громадян відповідно до 

законодавства 1 229 900 1 229 900 1 229 900

0813032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку 1 512 000 1 512 000 1 512 000

0813035 3035 1070

Компенсаційні виплати за пільговий проїзд  окремих категорій 

громадян на залізничному транспорті 2 000 000 2 000 000 2 000 000

0813100 3100 Надання соціальних та реабілітаційних послуг громадянам похилого 

віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю в установах соціального 

обслуговування 23 104 548 23 104 548 15 998 174 2 216 813 0 156 002 156 002 0 23 260 550

0813104 3104 1020 Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, 

які не здатні до самообслуговування у зв"язку з похилим віком, 

хворобою, інвалідністю 14 465 041 14 465 041 10 960 650 462 512 156 002 156 002 14 621 043

0813105 3105 1010 Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та дітям з 

інвалідністю 8 639 507 8 639 507 5 037 524 1 754 301 8 639 507

0813160 3160

Надання соціальних гарантій інвалідам, фізичним особам, які надають 

соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і 

потребують сторонньої допомоги 4 066 000 4 066 000 4 066 000

0813190 3190 Соціальний захист ветеранів війни та праці 611 699 611 699 611 699

0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським об'єднанням ветеранів і 

осіб з інвалідністю, діяльність яких має соціальну спрямованість 611 699 611 699 611 699

0813240 3240 Інші заклади та заходи 16 550 210 16 550 210 16 550 210

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 16 550 210 16 550 210 16 550 210

 -  програма соціальної підтримки "Турбота" 10 000 000 10 000 000 10 000 000

-  програма підтримки Захисників і Захиниць України 3 043 000 3 043 000 3 043 000

 - програма соціальної підтримки осіб з обмеженням життєдіяльності 1 523 909 1 523 909 1 523 909

 - програма підтримки внутрішньо переміщених осіб 1 588 000 1 588 000 1 588 000
 - програма фінансової підтримки ветеранських організацій та  

громадських організацій соціального спрямування 395 301 395 301 395 301

0900000 Служба у справах дітей Білоцерківської міської ради 18 356 145 18 356 145 11 093 559 1 112 365 0 0 0 0 0 0 0 18 356 145

0100 Державне управління 3 668 712 3 668 712 2 744 969 144 814 0 0 0 0 0 0 0 3 668 712

0910160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 3 668 712 3 668 712 2 744 969 144 814 3 668 712

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 14 687 433 14 687 433 8 348 590 967 551 0 0 0 0 0 0 0 14 687 433

0913110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту 9 685 757 9 685 757 5 003 189 861 164 9 685 757

0913111 3111 1040

Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, які 

опинились у складних життєвих обставинах 9 317 244 9 317 244 5 003 189 861 164 9 317 244

0913112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту

368 513 368 513 368 513

0913120 3120
Здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями населення 4 602 376 4 602 376 3 345 401 106 387 4 602 376

0913121 3121 1040  Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб 4 602 376 4 602 376 3 345 401 106 387 4 602 376

0913240 3240 Інші заклади та заходи 399 300 399 300 399 300

0913242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 399 300 399 300 399 300

 - програма сприяння соціальному становленню та розвитку молоді, 

підтримки сім"ї на 2021-2023 роки 399 300 399 300 399 300

1000000 Управління культури і туризму Білоцерківської міської ради 98 475 674 98 475 674 70 047 332 6 563 025 0 6 477 375 300 000 6 177 375 5 063 422 0 300 000 104 953 049

0100 Державне управління 2 828 639 2 828 639 2 156 640 82 528 0 0 0 0 0 0 0 2 828 639

1010160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 2 828 639 2 828 639 2 156 640 82 528 2 828 639

1000 Освіта 64 582 103 64 582 103 50 164 885 2 287 520 0 6 177 375 0 6 177 375 5 063 422 0 0 70 759 478

1011080 1080 0960 Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами  64 582 103 64 582 103 50 164 885 2 287 520 6 177 375 6 177 375 5 063 422 70 759 478

4000 Культура і мистецтво 31 064 932 31 064 932 17 725 807 4 192 977 0 300 000 300 000 0 0 0 300 000 31 364 932

1014020 4020 0822

Фінансова підтримка філармоній, художніх і музичних колективів, 

ансамблів, концертних та циркових організацій 2 102 085 2 102 085 2 102 085

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 19 250 642 19 250 642 12 132 165 3 056 807 300 000 300 000 300 000 19 550 642

1014060 4060 0828 Забезпечення діяльності палаців і будинків культури,клубів 6 288 007 6 288 007 4 052 756 1 076 180 6 288 007

1014080 4080 Інші  заклади та заходи в галузі культури і мистецтва 3 424 198 3 424 198 1 540 886 59 990 0 0 0 0 0 0 3 424 198

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва 2 075 578 2 075 578 1 540 886 59 990 2 075 578



1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 1 348 620 1 348 620 1 348 620

Програма реалізації громадського бюджету ( бюджету участі) у 

Білоцерківській МТГ на 2021-2023 роки 1 348 620 1 348 620 1 348 620

1100000 Управління з питань  молоді та спорту Білоцерківської міської ради 58 696 353 58 696 353 35 007 983 5 957 182 0 388 343 0 388 343 0 351 561 0 59 084 696

0100 Державне управління 3 976 760 3 976 760 2 902 584 101 077 0 0 0 0 0 0 0 3 976 760

1110160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 3 976 760 3 976 760 2 902 584 101 077 3 976 760

1000 Освіта 808 763 808 763 539 168 65 517 0 0 0 0 0 0 0 808 763

1111070 1070 0960

Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми 808 763 808 763 539 168 65 517 808 763

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 13 863 819 13 863 819 8 464 642 1 508 713 0 332 195 0 332 195 0 307 122 0 14 196 014

1113130 3130 Реалізація державної політики у молодіжній сфері 13 762 419 13 762 419 8 464 642 1 508 713 0 332 195 0 332 195 0 307 122 0 14 094 614

1113131 3131 1040

Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної 

цільової соціальної програми "Молодь України" 470 000 470 000 470 000

1113132 3132 1040 Утримання  клубів для підлітків за місцем проживання 13 096 457 13 096 457 8 464 642 1 508 713 332 195 332 195 307 122 13 428 652

1113133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики 195 962 195 962 0 0 0 0 0 0 0 0 0 195 962

- програма сприяння соціальному становленню та розвитку молоді, 

підтримки сім'ї на 2021-2023 роки 195 962 195 962 195 962

1113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, 

що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи) 101 400 101 400 101 400

5000 Фізична культура і спорт 40 047 011 40 047 011 23 101 589 4 281 875 0 56 148 0 56 148 0 44 439 0 40 103 159

1115010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні 641 000 641 000 641 000

1115011 5011 0810

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських 

видів спорту 616 000 616 000 616 000

1115012 5012 0810

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з неолімпійських 

видів спорту 25 000 25 000 25 000

1115020 5020

Здійснення фізкультурно-спортивної та реабілітаційної роботи серед 

інвалідів 15 000 15 000 15 000

1115022 5022 0810

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань та заходів зі 

спорту осіб з інвалідністю 15 000 15 000 15 000

1115030 5030 Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту 32 961 870 32 961 870 22 052 033 4 193 589 56 148 0 56 148 44 439 0 33 018 018

1115031 5031 0810

Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-

юнацьких спортивних шкіл 32 961 870 32 961 870 22 052 033 4 193 589 56 148 56 148 44 439 33 018 018

1115040 5040 Підтримка і розвиток спортивної інфраструктури 4 388 528 4 388 528 4 388 528

1115041 5041 0810 Утримання та фінансова підтримка  спортивних споруд 4 388 528 4 388 528 4 388 528

1115060 5060 Інші заходи з розвитку фізичної культури та спорту 2 040 613 2 040 613 1 049 556 88 286 0 0 0 0 0 0 2 040 613

1115061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров"я 

населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових 

заходів серед населення регіону 1 896 613 1 896 613 1 049 556 88 286 1 896 613

1115062 5062 0810

Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють 

фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні 144 000 144 000 144 000

1200000

Департамент житлово-комунального господарства Білоцерківської 

міської ради 358 767 763 358 767 763 10 795 654 26 196 159 0 107 065 296 105 300 000 763 296 0 0 106 302 000 465 833 059

0100 Державне управління 19 267 763 19 267 763 10 795 654 778 200 0 100 296 0 100 296 0 0 0 19 368 059

1210160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 15 305 511 15 305 511 10 795 654 778 200 100 296 100 296 15 405 807

1210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 3 962 252 3 962 252 0 0 0 0 0 0 3 962 252

-програма "Безпечна Білоцерківська МТГ" на 2021-2023 роки" 3 962 252 3 962 252 0 3 962 252

6000 Житлово-комунальне господарство 124 500 000 124 500 000 0 25 417 959 0 13 000 000 13 000 000 0 0 0 13 000 000 137 500 000

1216011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду 8 000 000 8 000 000 8 000 000 8 000 000

1210615 6015 0620 Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населенних пунктів 120 000 000 120 000 000 25 417 959 0 120 000 000

1216084 6084 0610

Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових 

довгострокових кредитів. Наданих громадянам на 

будівництво/реконструкцію/придбання житла 4 500 000 4 500 000 4 500 000

7000 Економічна діяльність 215 000 000 215 000 000 0 0 0 93 010 000 92 300 000 299 000 0 0 92 711 000 303 010 000

1217330 7330 0443

Будівництво інших об'єктів соціальної та виробничої інфраструктури 

комунальної власності 0 0 0 0 0 12 300 000 12 300 000 0 0 0 12 300 000 12 300 000

-програма "Безпечна Білоцерківська МТГ" на 2021-2023 роки" 12 300 000 12 300 000 12 300 000 12 300 000

1217670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб"єктів господарювання 80 000 000 80 000 000 80 000 000 80 000 000

1217461 7461 0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету 210 000 000 210 000 000 0 0 0 210 000 000



1217690 7690 Інша економічна діяльність 5 000 000 5 000 000 0 0 0 710 000 0 299 000 0 0 411 000 710 000

1217691 7691 0490

Виконання заходів за рахунок цільових фондів, утворених Верховною 

Радою Автономної республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої влади і фондів, 

утворених Верховною радою Автономної республіки Крим, органами 

місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади 710 000 299 000 411 000 710 000

1217693 7693 0490 5 000 000 5 000 000 5 000 000

8000 Інша діяльність 0 0 0 0 0 955 000 0 364 000 0 0 591 000 955 000

1218340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів 955 000 364 000 591 000 955 000

3100000

Управління комунальної власності та концесії Білоцерківської 

міської ради 2 493 624 2 493 624 2 043 954 0 0 2 437 956 2 387 956 964 526 50 000 4 931 580

0100 Державне управління 2 493 624 2 493 624 2 043 954 0 0 2 437 956 0 2 387 956 0 964 526 50 000 4 931 580

3110160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 2 493 624 2 493 624 2 043 954 0 2 437 956 2 387 956 964 526 50 000 4 931 580

1500000 Управління капітального будівництва Білоцерківської міської ради 4 053 285 4 053 285 3 106 713 163 900 0 30 000 000 30 000 000 0 0 0 30 000 000 34 053 285

0100 Державне управління 4 053 285 4 053 285 3 106 713 163 900 0 0 0 0 0 0 0 4 053 285

1510160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 4 053 285 4 053 285 3 106 713 163 900 0 4 053 285

1517321 7321 0443 Будівництво установ та закладів освіти 30 000 000 30 000 000 30 000 000 30 000 000

1600000

Управління містобудування та архітектури Білоцерківської міської 

ради 6 251 274 6 251 274 4 487 119 239 429 0 2 490 000 2 300 000 190 000 0 0 2 300 000 8 741 274

0100 Державне управління 6 251 274 6 251 274 4 487 119 239 429 0 0 0 0 0 0 0 6 251 274

1610160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 6 251 274 6 251 274 4 487 119 239 429 6 251 274

7000 Економічна діяльність 0 0 0 0 0 2 490 000 2 300 000 190 000 0 0 2 300 000 2 490 000

1617350 7350 0443

Розробка схем планування та забудови територій (містобудівної 

документації)
2 300 000

2 300 000 2 300 000 2 300 000

1617690 7690 Інша економічна діяльність 190 000 190 000 190 000

1617691 7691 0490

Виконання заходів за рахунок цільових фондів, утворених Верховною 

Радою Автономної республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої влади і фондів, 

утворених Верховною радою Автономної республіки Крим, органами 

місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади

190 000 190 000 190 000

2900000

Управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 

населення Білоцерківської міської ради 74 432 970 74 432 970 3 218 833 297 674 0 606 583 0 606 583 0 603 686 0 75 039 553

0100 Державне управління 4 432 970 4 432 970 3 218 833 297 674 0 606 583 0 606 583 0 603 686 0 5 039 553

2910160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 4 432 970 4 432 970 3 218 833 297 674 606 583 606 583 603 686 5 039 553

8000 Інша діяльність 70 000 000 70 000 000 70 000 000

2918110 8110 0320

Заходи із запобігання  та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха 70 000 000 70 000 000 70 000 000

3700000 Управління фінансів Білоцерківської міської ради 227 983 566 211 140 766 4 761 665 360 579 0 48 470 000 48 470 000 0 0 0 48 470 000 276 453 566

0100 Державне управління 6 487 178 6 487 178 4 761 665 360 579 0 0 0 0 0 0 0 6 487 178

3710160 0160 0111

Керівництво і управління  у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об"єднаних територіальних громадах 6 487 178 6 487 178 4 761 665 360 579 0 6 487 178

8000 Інша діяльність 17 009 788 166 988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 009 788

3718600 8600 0170 Обслуговування місцевого боргу 166 988 166 988 166 988

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 16 842 800 16 842 800

9000 Міжбюджетні трансферти 204 486 600 204 486 600 0 0 0 48 470 000 48 470 000 0 0 0 48 470 000 252 956 600

3719110 9110 0180 Реверсна дотація 174 556 600 174 556 600 174 556 600

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів 29 930 000 29 930 000 48 470 000 48 470 000 48 470 000 78 400 000

Всього видатків: 2 158 978 689 2 142 135 889 879 449 307 191 098 237 0 246 182 097 196 620 000 48 460 097 5 527 447 2 017 838 197 722 000 2 405 160 786

Геннадій ДИКИЙМіський голова



 



Додаток  4

до рішення  міської ради

від               12.2022.  №

10527000000

(код бюджету)

усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитк

у

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1100000

Управління з питань молоді та 

спорту Білоцерківської міської 

ради 37 000 37 000 -37 000 -37 000

1118820

Пільгові довгострокові кредити 

молодим сім'ям та одиноким 

молодим громадянам на 

будівництво/придбання житла та 

їх повернення 37 000 37 000 -37 000 -37 000

1118821 8821 1060

Надання пільгових 

довгострокових кредитів 

молодим сім"ям та одиноким 

молодими громадянам на 

будівництво/придбання житла 37 000 37 000 37 000 37 000

1118822 8822 1060

Повернення пільгових 

довгострокових кредитів 

молодим сім"ям та одиноким 

молодими громадянам на 

будівництво/придбання житла -37 000 -37 000 -37 000 -37 000

Всього 37 000 37 000 -37 000 -37 000

Міський голова Геннадій ДИКИЙ

загальний 

фонд

спеціальний фонд

разом
загальний 

фонд

спеціальний фонд

разом
загальний 

фонд

спеціальний фонд

разом

                    Кредитування місцевого бюджету у 2023 році  

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації  

видатків та 

кредитуванн

я місцевих 

бюджетів

Код 

Функціона

льної 

класифікац

ії видатків 

та 

кредитува

ння 

бюджету

Найменування головного 

розпорядника коштів місцевого 

бюджету/відповідального виконавця, 

найменування згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевих бюджетів

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування, усього





Додаток 5

до рішення міської ради

від        12.2022  №

Міжбюджетні трансферти на 2023 рік

10527000000  

(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
грн.

код класифікації доходу 

бюджету/код бюджету Всього

1 3

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 329 442 300

99000000000 Державний бюджет України 329 442 300

41040200 7 322 800

10100000000 7 322 800

41051000 6 434 170

10100000000 6 434 170

Х 343 199 270

Х 343 199 270

Х

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим  бюджетам
грн.

код програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету/ код бюджету

код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування трансферту /найменування бюджету - отримувача 

міжбюджетного трансферту Всього

1 2 3 4

3719110 9110 Реверсна дотація 174 556 600

99000000000 Державний бюджет України 174 556 600

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 29 930 000

99000000000 Державний бюджет України 29 930 000

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 48 470 000

99000000000 Державний бюджет України 48 470 000

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 252 956 600

Х Х загальний фонд 204 486 600

Х Х спеціальний фонд 48 470 000

Міський голова Геннадій ДИКИЙ

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров"я за рахунок відповідної додаткової дотації з 

Найменування трансферту /найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту

2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

Обласний бюджет Київської області

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:

спеціальний фонд

І. Трансферти до загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

Обласний бюджет Київської області

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок 

коштів освітньої субвенції

загальний фонд



10527000000

(код бюджету)
грн.

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

код Типової 

програмної 

класифіккації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 

бюджету/ відповідального виконавця, найменування згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проєкту

Загальний 

період 

реалізації 

проєкту  (рік 

початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проєкту, гривень

Обсяг 

капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету у 2023 році, 

гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проєкту  на 

кінець 2023 року, 

%

1200000 Департамент ЖКГ 12 300 000

1217330 7330 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства

Будівництво  базової системи відео  і аудіоспостереження та відео  і 

аудіоаналітики (далі   СВCА) ІСВСА “Безпечна громада”  (в т.ч. ПКД) 

Пусковий комплекс № 17: проспект Незалежності – вул. Чорних 

Запорожців, в районі магазину «Новус»

2023 1 600 000 1 600 000 1 600 000 100

1217330 7330 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства

Будівництво  базової системи відео  і аудіоспостереження та відео  і 

аудіоаналітики (далі   СВCА) ІСВСА “Безпечна громада”  (в т.ч. ПКД) 

Пусковий комплекс № 21: площа Соборна 

2023 1 300 000 1 300 000 1 300 000 100

1217330 7330 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства

Будівництво  базової системи відео  і аудіоспостереження та відео  і 

аудіоаналітики (далі   СВCА) ІСВСА “Безпечна громада”  (в т.ч. ПКД) 

Пусковий комплекс № 18: перехрестя вул. Рибна – вул. Івана Кожедуба

2023 800 000 800 000 800 000 100

1217330 7330 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства

Будівництво базової системи відео  і аудіоспостереження та відео  і 

аудіоаналітики (далі   СВCА) ІСВСА “Безпечна громада”  (в т.ч. ПКД) 

Пусковий комплекс № 12: перехрестя бул. Олександрійський- вул. 

Вячеслава Чорновола в м. Біла Церква

2023 1 200 000 1 200 000 1 200 000 100

1217330 7330 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства

Будівництво базової системи відео  і аудіоспостереження та відео  і 

аудіоаналітики (далі   СВCА) ІСВСА “Безпечна громада”  (в т.ч. ПКД) 

Пусковий комплекс № 15: перехрестя бул. Олександрійський –вул. 

Фастівська в                    м. Біла Церква

2023 1 200 000 1 200 000 1 200 000 100

1217330 7330 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства

Будівництво базової  СВCА, ІСВСА “Безпечна громада”  (в т.ч. ПКД) в  

парках, скверах та інших місцях відпочинку мешканців Білоцерківської 

міської територіальної громади

2023 700 000 700 000 700 000 100

1217330 7330 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства

Будівництво з налаштуванням серверного та іншого обладнання базової  

СВCА, ІСВСА “Безпечна громада”
2023 500 000 500 000 500 000 100

1217330 7330 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства

Будівництво базової  СВCА, ІСВСА “Безпечна громада”  (в т.ч. ПКД) в 

місцях проведення масових святкових, урочистих та інших заходів 
2023 500 000 500 000 500 000 100

1217330 7330 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства

Будівництво базової  СВCА, ІСВСА “Безпечна громада”  (в т.ч. ПКД) в  

місцях підвищеної небезпеки,  в потенційно небезпечних, стратегічних 

та важливих для життєдіяльності територіальної громади об’єктах

2023 500 000 500 000 500 000 100

1217330 7330 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства

Будівництво базової системи відео  і аудіоспостереження та відео  і 

аудіоаналітики (далі   СВCА) ІСВСА “Безпечна громада”  (в т.ч. ПКД): 

Пускові комплекси на  в’їздах та виїздах з населених пунктів 

Білоцерківської територіальної громади

2023 1 000 000 1 000 000 1 000 000 100

1217330 7330 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства

Будівництво базової системи відео  і аудіоспостереження та відео  і 

аудіоаналітики (далі   СВCА) ІСВСА “Безпечна громада”  (в т.ч. ПКД): 

Пускові комплекси на  мостах, шляхопроводах та переїздах населених 

пунктів Білоцерківської територіальної громади

2023 3 000 000 3 000 000 3 000 000 100

1500000
Управління капітального 

будівництва
30 000 000

1517321 7321 Будівництво установ та закладів освіти
Будівництво ДНЗ на 220 місць в м/р Піщаний м.Біла Церква Київської 

области (коригування)
30 000 000

ВСЬОГО:
42 300 000

                 Додаток № 6

Обсяги капітальних вкладень у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році

до рішення міської ради 

від                   12.2022 №

 



3 995 717

РАЗОМ 46 295 717

Геннадій ДИКИЙ

Погашення частини кредиту-позики від міжнародної фінансової організації "Північно екологічна фінансова

корпорація "НЕФКО"

Міський голова



10527000000

       (код бюджету)

грн.

всього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради 87 821 975 77 521 975 10 300 000 10 250 000

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Цільова програма професійного розвитку кадрового потенціалу 

БМР та її виконавчих органів на 2022-2024 роки

рішення міської ради № 

1588-17-VІІI від 

30.09.2021р.

100 000 100 000

0213210 3210 Організація та проведення громадських робіт

Програма щодо організації громадських та інших робіт 

тимчасового характеру у Білоцерківській міській територіфльній 

громаді на 2023 рік

рішення виконавчого 

комітету № 561 від 

29.08.2022 р.

175 095 175 095

0213240 3240 1090 Інші заклади і заходи
10 596 480 10 596 480 0 0

0213242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту та 

соціального забезпечення

Програма щодо залучення міською радою юридичних осіб 

приватного права до надання безоплатної первинної правової 

допомоги в Білоцерківській міській територіальній громаді на 

2021-2024 роки

рішення міської ради № 

44-05-VІІІ   від 

24.12.2020

96 480 96 480

0213242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту та 

соціального забезпечення

Програма використання коштів передбачених в бюджеті 

Білоцерківської МТГ на забезпечення діяльності депутатів міської 

ради на 2021-2023 р.

рішення міської ради №   

250 -08-VІІІ   від 

28.01.2021

10 500 000 10 500 000

0214080 4080 0829
Інші заклади та заходи в галузі культури та

мистецтва
500 000 500 000

0214082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва

Програма відзначення державних та професійних свят, ювілейних 

дат, заохочення та заслуги перед ілоцерківською міською 

територіальною громадою, здійснення представницьких та інших 

заходів на 2023 рік

рішення міської ради 

№   від 
500 000 500 000

0217100 7100
Сільське, лісове, рибне господарство та

мисливство
10 300 000 0 10 300 000 10 250 000

0217130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою
Програма розвитку земельних відносин Білоцерківської міської 

територіальної громади на 2021-2023 р.р.

рішення міської ради №  

43-05- VІІІ від   

24.12.2020

10 300 000 10 300 000 10 250 000

0217400 7400

Транспорт та транспортна інфраструктура, 

дорожнє господарство
33 500 400 33 500 400 0 0

0217426 7426 0455 Інші заходи у сфері електротранспорту
Програма розвитку електротранспорту м. Біла Церкви на 2021-

2025 роки 

рішення міської ради № 

5239-96-VII від 

15.05.2020

33 500 400 33 500 400

0217600 7600
Інші програми і заходи, пов"язані з економічною 

діяльністю
50 000 50 000 0 0

0217610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та середнього 

підприємництва

Програма розвитку малого та середнього підприємництва в 

Білоцерківській МТГ на 2021-2023 роки

рішення міської ради № 

531-12-VІІІ від 

29.04.2021

50 000 50 000

0218200 8200 Громадський порядок та безпека 32 600 000 32 600 000 0 0

Найменування місцевої /регіональної програми

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Дата та номер документа, яким 

затверджено місцеву регіональну 

програму

Всього загальний фонд

спеціальний фонд

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих бюджетів

Додаток 7

до рішення міської ради

від          .12.2022 №             -          -УІІІ

Розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2023 році

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів



0218210 8210 0320
Муніципальні формування з охорони громадського 

порядку

Програма забезпечення діяльності комунального підприємства 

Білоцерківської міської ради "Муніципальна варта" на 2022-

2024рр.

рішення міської ради № 

1293-16-VІІІ від 

02.09.2021

2 000 000 2 000 000

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 

місцевого значення

Програма з організації та фінансового забезпечення мобілізації, 

призову на військову службу за контрактом, призову на строкову 

військову службу та приписки до призовної дільниці громадян у 

Білоцерківській міській територіальній громаді на 2022 рік

рішення міської ради № 

1945-21-VІІІ від 

25.11.2021

600 000 600 000

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони
Програма заходів національного спротиву Білоцерківської МТГ на 

2022 рік

рішення міської ради № 

2658-27-VІІІ від 

17.02.2022

30 000 000 30 000 000

0600000
Управління освіти і науки Білоцерківської міської 

ради
986 340 986 340 0 0

0611140 1140 Інші  програми, заклади та заходи у сфері освіти

0611142 1142 0990 Інші  програми та заходи у сфері освіти
Програма розвитку системи освіти Білоцерківської міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки

рішення міської ради 

№ 66-05-VІІІ від 

24.12.2020.

545 840 545 840

0613240 3240 Інші заклади і заходи

0613242 3242
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення

Програма розвитку системи освіти Білоцерківської міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки

рішення міської ради 

№ 66-05-VІІІ від 

24.12.2020.

90 500 90 500

0613242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення

Програма підтримки Захисників і Захисниць України на 2023-

2025 роки

рішення міської ради № 

3265-34-VIІІ від 

17.11.2022.

350 000 350 000

0615030 5030 Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту

0615031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл

Програма розвитку фізичної культури та спорту в Білоцерківській 

міській територіальній громаді на 2022-2024 роки

рішення міської ради № 

1865-19-VІІІ від 

28.10.2021.

0618110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 

ситуацій та наслідків стихійного лиха

Білоцерківська міська цільова програма захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру на друге півріччя 2018-2022 р.

рішення міської ради № 

543-12-VІІ від 

29.04.2021

0700000
Управління охорони здоров"я Білоцерківської

міської ради
20 779 253 20 779 253 0 0

0712150 2150
Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони

здоров"я
20 779 253 20 779 253 0 0

0712151 2151 0763
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері

охорони здоров"я

Міська цільова програма розвитку та фінансової підтримки КНП 

БМР "Білоцерківське міське патологоанатомічне бюро" на  2022-

2024 роки

рішення міської ради № 

1275-16-VІІІ від 

02.09.2021

2 000 000 2 000 000

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров"я

Міська цільова програма забезпечення діяльності та розвитку 

відділення невідкладної медичної допомоги КНП БМР "Міський 

центр первинної медико-санітарної допомоги № 1" на 2022-2024 

роки

рішення міської ради № 

1273-16-VІІІ від 

02.09.2021

11 733 665 11 733 665

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров"я

Міська цільова програма профілактики стоматологічних 

захворювань дитячого населення Білоцерківської міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки

рішення міської ради № 

1279-16-VІІІ від 

02.09.2021

400 000 400 000

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров"я

Міська цільова програма безоплатного, пільгового відпуску 

лікарських засобів у разі амбулаторного лікування окремих груп 

населення Білоцерківської МТГ та за певними категоріями 

захворювань на 2022-2024 роки

рішення міської ради № 

1276-16-VІІІ від 

02.09.2021

3 000 000 3 000 000

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров"я

Цільова програма запезпечення адаптованими молочними 

сумішами дітей, народжених від ВІЛ-інфікованих матерів на 2023 

рік 

рішення міської ради № -

VІІІ від .12.2022
162 000 162 000



0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров"я

Комплексна програма з організації та фінансового забезпечення 

мобілізації, призову на військову службу за контрактом, призову 

на строкову військову службу та приписки до призовної дільниці 

громадян у Білоцерківській міській територіальній громаді на 

2023 рік

рішення міської ради № -

VІІІ від .12.2022
3 483 588 3 483 588

0800000
Управління соціального захисту населення

Білоцерківської міської ради
20 903 809 20 903 809 0 0

0813030 3030

Надання пільг  з оплати послуг зв"язку, інших 

передбачених законодавством пільг окремим 

категоріям громадян та компенсації за пільговий 

проїзд окремих категорій громадян

4 741 900 4 741 900 0 0

0813031 3031 1070
Надання інших пільг окремим категоріям громадян 

відповідно до законодавства
1 229 900 1 229 900

0813032 3032 1070
Надання пільг окремим категоріям громадян з 

оплати послуг зв"язку
1 512 000 1 512 000

0813035 3035 1070
Компенсаційні виплати за пільговий проїзд  окремих 

категорій громадян на залізничному транспорті
2 000 000 2 000 000

0813190 3190 Соціальний захист ветеранів війни та праці 611 699 611 699

0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським 

об'єднанням ветеранів і осб з інвалідністю, 

діяльність яких має соціальну спрямованість

Програма фінансової підтримки ветеранських організацій та 

громадських організацій соціального спрямування на 2019-2023 

роки

рішення міської ради № 

3050-60-VІІ від 

29.11.2018.

611 699 611 699

0813240 3240 Інші заклади і заходи 15 550 210 15 550 210

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
Програма соціальної підтримки "Турбота" на 2023-2025 роки

рішення міської ради № 

3264-34-VІІІ від 

17.11.2022.

10 000 000 10 000 000

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

Програма підтримки Захисників і Захисниць України на 2023-

2025 роки

рішення міської ради № 

3265-34-VIІІ від 

17.11.2022.

3 043 000 3 043 000

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

Програма соціальної підтримки осіб з обмеженням 

життєдіяльності на 2021-2023 роки

рішення міської ради № 

57-05-VIІІ від 

24.12.2020.

1 523 909 1 523 909

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023-2025 

роки

рішення міської ради № 

3266-34-VIІІ від 

17.11.2022.

588 000 588 000

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

Програма фінансової підтримки ветеранських організацій та 

громадських організацій соціального спрямування на 2019-2023 

роки

рішення міської ради № 

3050-60-VІІ від 

29.11.2018.

395 301 395 301

0900000
Служба у справах дітей Білоцерківської міської 

ради
871 113 871 113

0913110 3110
Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального 

захисту
368 513 368 513

0913112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх

соціального захисту

Комплексна програма забезпечення прав дітей та  підтримки 

сімей з дітьми в Білоцерківській міській територіальній громаді 

на 2023-2025 роки

рішення міської ради №           

-      -VІІ від 08.12.2022.
368 513 368 513

0913120 3120
Здійснення соціальної роботи з вразливими 

категоріями населення
103 300 103 300

0913121 3121 1040
Утримання та забезпечення діяльності центрів 

соціальних служб для сім"ї, дітей та молоді

Комплексна програма забезпечення прав дітей та  підтримки 

сімей з дітьми в Білоцерківській міській територіальній громаді 

на 2023-2025 роки

рішення міської ради №           

-      -VІІ від 08.12.2022.
103 300 103 300

0913240 3240 Інші заклади і заходи 399 300 399 300

Програма надання окремих видів пільг  на 2021-2023 роки 
рішення міської ради № 

58-05 -VІІІ від  

24.12.2020



0913242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

Програма сприяння соціальному становленню та розвитку 

молоді, підтримки сім’ї на 2021-2023 роки

рішення міської ради № 

34-05-VІІІ від   

24.12.2020.

399 300 399 300

1000000
Управління культури і туризму Білоцерківської

міської ради
1 348 620 1 348 620

1014080 4080 Інші заклади та заходи в галузі культури та мистецтва 1 348 620 1 348 620

1014082 4082 0829 Інші  заходи в галузі культури та мистецтва Програма розвитку культури, мистецтва,духовності та туризму  на 

2021-2023 р.

рішення міської ради № 

56-05-VІІІ від 24.12.20.
1 348 620 1 348 620

1100000
Управління з питань молоді та спорту 

Білоцерківської міської ради

 
1 799 362 1 799 362 0 0

1113130 3130 Реалізація державної політики у молодіжній сфері 1 153 962 1 153 962 0 0

1113131 3131 1040

Здійснення заходів та реалізація проектів на 

виконання Державної цільової програми "Молодь 

України"

Програма сприяння соціальному становленню та розвитку 

молоді, підтримки сім’ї на 2021-2023 роки

рішення міської ради № 

34-05-VІІІ від   

24.12.2020.

470 000 470 000

1113132 3132 1040
Утримання клубів для підлітків за місцем 

проживання

Комплексна програма всебічного розвитку дітей та молоді з 

особливими освітніми потребами, у тому числі з аутизмом і 

синдромом Дауна, та підтримки їх сімей на 2021-2023 роки

рішення міської ради № 

582-12-VІІІ від   

29.04.2021.

488 000 488 000

1113133 3133 1040 Інші заходи  та заклади молодіжної політики
Програма сприяння соціальному становленню та розвитку 

молоді, підтримки сім’ї на 2021-2023 роки

рішення міської ради № 

34-05-VІІІ від   

24.12.2020.

195 962 195 962

1113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей(крім заходів з  

оздоровлення дітей за рахунок коштів на 

оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 

ЧАЄС) 

Програма оздоровлення та відпочинку дітей Білоцерківської 

міської територіальної громади на 2021- 2023 роки

рішення міської ради № 

35-05-VIІІ від 

24.12.2020.

101 400 101 400

1115010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні 185 000 185 000

1115011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань

з олімпійських видів спорту
160 000 160 000

1115012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань

з неолімпійських видів спорту
25 000 25 000

1115020 5020
Здійснення фізкультурно-спортивної та

реабілітаційної роботи серед інвалідів
15 000 15 000

1115022 5022 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань

та заходів зі спорту осіб з інвалідністю

Програма розвитку фізичної культури та спорту в 

Білоцерківській міській територіальній громаді на 2022-2024 

роки

рішення міської ради № 

1865-19-VІІІ від 

28.10.2021.

15 000 15 000

1115030 5030 Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту 170 000 170 000

1115031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл

Програма розвитку фізичної культури та спорту в 

Білоцерківській міській територіальній громаді на 2022-2024 

роки

рішення міської ради № 

1865-19-VІІІ від 

28.10.2021.

170 000 170 000

1115060 5060
Інші заходи з розвитку фізичної культури та

спорту
174 000 174 000

1115061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного

здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення

фізкультурно-масових заходів серед населення

30 000 30 000

1115062 5062 0810

Підтримка спорту вищих досягнень та організацій,

які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність

в регіоні

144 000 144 000

1200000 Департамент ЖКГ Білоцерківської міської ради 449 717 252 343 462 252 106 255 000 105 300 000

Програма розвитку фізичної культури та спорту в Білоцерківській 

міській територіальній громаді на 2022-2024 роки

рішення міської ради № 

1865-19-VІІІ від 

28.10.2021.

рішення міської ради № 

1865-19-VІІІ від 

28.10.2021.

Програма розвитку фізичної культури та спорту в 

Білоцерківській міській територіальній громаді на 2022-2024 

роки



1210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Цільова програма "Безпечна Білоцерківська міська територіальна 

громада" на 2021-2023 роки

рішення міської ради № 

68-05-VІІІ від 

24.12.2020.

3 962 252 3 962 252

1217330 7330
Будівництво базових систем відео і 

аудиоспостереження

Цільова програма "Безпечна Білоцерківська міська територіальна 

громада" на 2021-2023 роки

рішення міської ради № 

68-05-VІІІ від 

24.12.2020.

12 300 000 12 300 000 12 300 000

1216011 6011 0620
Експлуатація та технічне обслуговування житлового 

фонду

Програма реформування і розвитку житлово-комунального 

господарства на 2022-2024 роки

рішення міської ради № 

1292-16-VIIІ від 

02.09.2021 

5 000 000 5 000 000 5 000 000

1216011 6011 0620
Експлуатація та технічне обслуговування житлового 

фонду

Програма співфінансування робіт з капітального ремонту 

багатоквартирних житлових будинків м.Біла Церква на 2019-2024 

роки

рішення міської ради 

№ 3551-68-VІІ від 

28.03.2019.

3 000 000 3 000 000 3 000 000

1216015 6015 0620
Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації 

ліфтів

Програма реформування і розвитку житлово-комунального 

господарства на 2022-2024 роки

рішення міської ради № 

1292-16-VIIІ від 

02.09.2021 

5 000 000 5 000 000 5 000 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населенних пунктів
Програма реформування і розвитку житлово-комунального 

господарства на 2022-2024 роки

рішення міської ради № 

1292-16-VIIІ від 

02.09.2021 

120 000 000 120 000 000

1216084 6084 0610

Витрати, пов"язані з надання та обслуговуванням 

пільгових довгострокових кредитів, наданих 

громадянам на 

будівництво/реконструкцію/придбання житла

Програма з відшкодування  частини витрат на енергоефективні 

заходи для ОСББ Білоцерківської територіальної громади на 2021-

2023 роки ("Енергоефективний дім")

рішення міської ради № 

70-05- VІІІ від   

24.12.2020

3 000 000 3 000 000

1216084 6084 0610

Витрати, пов"язані з надання та обслуговуванням 

пільгових довгострокових кредитів, наданих 

громадянам на 

будівництво/реконструкцію/придбання житла

Програма відшкодування з місцевого бюджету частини відсотків 

за кредитами, залученими ОСББ Білоцерківської МТГ, які беруть 

участь у Програмі підтримки енергомодернізації 

багатоквартирних будинкі "ЕНЕРГОДІМ" державної установа 

"Фонд енергоефективності" на 2021-2023 р.

рішення міської ради № 

331 -10-VІІІ від 

25.02.2021

1 500 000 1 500 000

1217461 7461 0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету

Програма реформування і розвитку житлово-комунального 

господарства на 2022-2024 роки

рішення міської ради № 

1292-16-VIIІ від 

02.09.2021 

210 000 000 210 000 000 0 0

1217693 7693 0493 Інші заходи пов"язані з економічною діяльністю Програма часткової компенсації вартості електрогенераторів

рішення міської ради № 

3270-35-VIIІ від 

09.12.2022 

5 000 000 5 000 000

1217670 7670 0490
Внески до статутного капіталу суб'єктів 

господарювання

Програма надання безповоротної фінансової допомоги шляхом 

поповнення статутного капіталу КП БМР 

"Білоцерківтепломережа" на 2023 рік

рішення міської ради 

№   від 
80 000 000 80 000 000 80 000 000

1218340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів
Комплексна програма охорони довкілля  в Білоцерківській міській 

територіальній громаді на 2021-2023 роки

рішення міської ради № 

334-10-VІІІ від 

25.02.2021 р

955 000 955 000

1600000
Управління містобудування та архітектури

Білоцерківської міської ради
2 300 000 2 300 000 2 300 000

1617350 7350 0443 Розроблення схем та забудови територій

Програма розроблення містобудівної документації для 

використання Білоцерківською  територіальною громадою на 

період 2021-2023 р.р.

рішення міської ради 

№ 537-12-VІІІ від 

29.04.2021

2 000 000 2 000 000 2 000 000

1617350 7350 0443 Розроблення схем та забудови територій

Міська цільова програма щодо функціонування та подальшого 

впровадження містобудівного кадастру м. Біла Церква на 2022-

2024 роки

рішення міської ради 

№ 1604-17-VІІІ від 

30.09.2021

300 000 300 000 300 000

2900000
Управління з питань НС та ЦЗН Білоцерківської 

міської ради
70 000 000 70 000 000

2918110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 

ситуацій та наслідків стихійного лиха

Білоцерківська міська цільова програма захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру на  2023 р.

рішення міської ради 

№           -                -

VІІІ від         .         

.2022

70 000 000 70 000 000



3700000 Управління фінансів Білоцерківської міської ради 78 400 000 29 930 000 48 470 000 48 470 000

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 

на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

Білоцерківська міська цільова програма захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру на  2023 р.

рішення міської ради 

№   від 
3 000 000 3 000 000

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 

на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

Комплексна програма профілактики злочинності, зміцнення 

законності та правопорядку на території Білоцерківської МТГ на 

2023 рік

рішення міської ради 

№   від 
4 800 000 480 000 4 320 000 4 320 000

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 

на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

Програма сприяння діяльності Білоцерківського районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки 

на 2023 рік

рішення міської ради 

№   від 
1 500 000 1 500 000

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 

на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

Програма сприяння діяльності органу Служби безпеки України на 

території Білоцерківської МТГ на 2023 рік

рішення міської ради 

№   від 
1 000 000 1 000 000

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 

на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

Програма надання фінансової допомоги військовим частинам 

ЗСУ, які розташовані на території Білоцерківської МТГ на 2023 

рік

рішення міської ради 

№   від 
68 100 000 23 950 000 44 150 000 44 150 000

Всього 734 927 724 567 602 724 167 325 000 166 320 000

Міський голова                                                                      Геннадій ДИКИЙ



                                 Додаток 8

                до рішення міської ради

від        12.2022.  №

 

 

10527000000

код бюджету

 (грн.)

1 2 3 4 5 6

Департамент житлово-комунального 

господарства Білоцерківської 

міської ради

1218340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок 

цільових фондів

Виконання робіт по санітарній   

розчистці    водних об’єктів 

Білоцерківської міської територіальної 

громади від мулу, відходів та рослинності.

194 000,00

1218340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок 

цільових фондів

Екологічно безпечне збирання, 

перевезення, зберігання і утилізація ртуть-

вмісних відходів, елементів живлення та 

небезпечних хімічних речовин, у тому 

числі непридатних або заборонених до 

використання хімічних засобів захисту 

рослин 

100 000,00

1218340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок 

цільових фондів

Проведення природоохоронних акцій 

серед дорослого та дитячого 

населення Білоцерківської міської 

територіальної громади:

«Еко-Пікнік»

70 000,00

1218340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок 

цільових фондів

Придбання обладнання для збору

 побутових відходів для встановлення 

на територіях прибережних смуг 

водних об’єктів 

330 000,00

1218340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок 

цільових фондів

Капітальний ремонт: "Поліпшення 

технічного та екологічного стану 

Білоцерківського середнього 

водосховища з метою захисту від 

підтоплення присадибних ділянок та 

житлових будинків в межах вулиці 

Річкова та вулиці Запорізька   м. Біла 

Церква Київської області" 

250 000,00

1218340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок 

цільових фондів

Поліпшення технічного та 

екологічного 

стану Білоцерківського нижнього 

водосховища з метою захисту від 

підтоплення присадибних ділянок та 

житлових будинків в межах 3-го 

провулку Січових Стрільців м. Біла 

Церква Київської області (капітальний 

ремонт)

11 000,00

Всього видатків 955 000,00

Разом 

видатків на 

поточний рік

ПЕРЕЛІК ОБ'ЄКТІВ ПРИРОДООХОРОННИХ ЗАХОДІВ,

ВИДАТКИ НА ЯКІ У 2023 РОЦІ БУДУТЬ ПРОВОДИТИСЯ

ЗА  РАХУНОК ЦІЛЬОВОГО ФОНДУ 

Код прграмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

код 

функціональ

ної  

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Назва об'єкту відповідно до проектно-

кошторисної документації



Міський голова Геннадій ДИКИЙ



                                  Додаток  9

до рішення міської ради

від     12.2022 №

10527000000

код бюджету

(грн.)

1 2 3 4 5 6

Департамент житлово-комунального 

господарства Білоцерківської міської ради
710 000,00

1217690 7690 Інша економічна діяльність

1217691 7691 0490

Виконання заходів за рахунок цільових фондів, 

створених Верховною Радою Автономної 

республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої 

влади і фондів, утворених Верховною радою 

Автономної республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої 

влади

Святкове оформлення міста 100 000,00

1217691 7691 0490

Виконання заходів за рахунок цільових фондів, 

ктворених Верховною Радою Автономної 

республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої 

влади і фондів, утворених Верховною радою 

Автономної республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої 

влади

Здійснення заходів по виконанню 

робіт по ліквідації наслідків 

стихфйного лиха, пожеж, зсувів, 

підтоплень, тощо 

199 000,00

1217691 7691 0490

Виконання заходів за рахунок цільових фондів, 

ктворених Верховною Радою Автономної 

республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої 

влади і фондів, утворених Верховною радою 

Автономної республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої 

влади

Придбання дерев та багаторічних 

насаджень 
199 000,00

1217691 7691 0490

Виконання заходів за рахунок цільових фондів, 

ктворених Верховною Радою Автономної 

республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої 

влади і фондів, утворених Верховною радою 

Автономної республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої 

влади

Капітальний ремонт ліфтів (в т. ч. 

експертне обстеження та 

періодичний (черговий) технічний 

огляд ліфтів, виготовлення ПКД) 

212 000,00

Управління містобудування та архітектури 190 000,00

1617690 7690 Інша економічна діяльність

1617691 7691 0490

Виконання заходів за рахунок цільових фондів, 

ктворених Верховною Радою Автономної 

республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої 

влади і фондів, утворених Верховною радою 

Автономної республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої 

влади

Виготовлення через підрядників 

рекламної продукції соціального 

характеру та сприяння у її 

розміщенні на території м. Біла 

Церква

190 000,00

900 000,00

Геннадій ДИКИЙ

900000

Всього видатків 

Міський голова

ПЕРЕЛІК ОБ'ЄКТІВ,

ВИДАТКИ НА ЯКІ У 2023 РОЦІ БУДУТЬ ПРОВОДИТИСЯ

ЗА  РАХУНОК ЦІЛЬОВОГО ФОНДУ 

Код прграмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету

код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевих 

бюджетів

код 

функціональ

ної  

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевих 

бюджетів

Назва об'єкту відповідно до 

проектно-кошторисної 

документації

Разом 

видатків на 

поточний рік



 
   Додаток 10 

                                                                                                                                         до рішення Білоцерківської міської ради 
                                      від  .  .2022 . №    -    - VIIІ 

                

                          Перелік виконавчих органів Білоцерківської міської ради, на які покладено контроль  

                               за  справлянням неподаткових надходжень та доходів від операцій з капіталом                      

                                                  до бюджету Білоцерківської міської  територіальної громади  

 

Код 

бюджетної 

класифікації 

                                   Найменування доходів 
Виконавчий орган Білоцерківської 

міської ради 

21010800 

Дивіденди (дохід), нараховані на акції (частки) 

господарських товариств, у статутних капіталах яких є 

майно АР Крим, комунальна власність 

Управління комунальної власності 

та концесії БМР 

21081100 

Адміністративні штрафи та інші санкції Адміністративна комісія БМР, 

Відділ державного архитектурно-

будівельного контролю БМР 

21081700 

Плата за встановлення земельного  сервітуту Управління регулювання земельних 

відносин БМР, Управління 

самоврядного контролю 

22010300 

Адміністративний збір за проведення державної реєстрації 

юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань 

Управління адміністративних 

послуг БМР 

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 

 

Відділ держвного архітектурно-

будівельного контролю БМР (в 

частині послуг, що надає Державна 

архітектурно-будівельна інспекція 

України), 

Управління адміністративних 

послуг БМР, 

Управління фінансів БМР (у 

частині контролю правильності 

зарахування до бюджету) 

 

 

 

22012600 
Адміністративний збір за державну реєстрацію речових 

прав на нерухоме майно та їх обтяжень 

Управління адміністративних 

послуг БМР 

22012900 

Плата за скорочення термінів надання послуг у сфері 

державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень і державної реєстрації юридичних осіб, фізичних 

осіб – підприємців та громадських формувань, а також 

плата за надання інших платних послуг, пов’язаних з такою 

державною реєстрацією 

Управління адміністративних 

послуг БМР 

22080400 

 

Надходження від орендної плати за користування цілісним 

майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в 

комунальній власності  

Управління комунальної власності 

та концесії БМР, Управління 

самоврядного контролю 

22130000 

Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що надаються в 

користування на умовах оренди Радою міністрів 

Автономної Республіки Крим, обласними, районними, 

Київською та Севастопольською міськими державними 

адміністраціями, місцевими радами  

Управління регулювання земельних 

відносин БМР, Управління 

самоврядного контролю 

24060300 Інші надходження Управління фінансів БМР 

24062200 

Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках 

державної та комунальної власності, які не надані у 

користування та не передані у власність, внаслідок їх 

самовільного зайняття, використання не за цільовим 

призначенням, зняття ґрунтового покриву (родючого шару 

ґрунту) без спеціального дозволу; відшкодування збитків за 

погіршення якості ґрунтового покриву тощо та за 

неодержання доходів у зв’язку з тимчасовим 

невикористанням земельних ділянок 

Управління регулювання земельних 

відносин БМР, Управління 

самоврядного контролю  



24160100 

 

Концесійні платежі щодо об’єктів комунальної власності Управління комунальної власності 

та концесії БМР 

31030000 

Кошти від відчуження майна, що належить АРК та майна, 

що перебуває в комунальній власності 

Управління комунальної власності 

та концесії БМР, Управління 

самоврядного контролю 

33010100 

Кошти від продажу земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення, що перебувають у 

державній або комунальній власності та земельних ділянок, 

які знаходяться на території АРК 

Управління регулювання земельних 

відносин БМР, Управління 

самоврядного контролю 

50110000 

Цільові фонди, утворені Верховною Радою АРК, органами 

місцевого самоврядування та місцевими органами 

виконавчої влади  

Управління містобудування та 

архітектури БМР (у частині 

надходжень за розміщення 

зовнішньої реклами), Департамент 

житлово-комунального 

господарства БМР (у частині 

видалення зелених насаджень) 

 
 Міський голова       Геннадій ДИКИЙ 



 

 

проект: 

Автор проекту 

Міський голова 

Геннадій ДИКИЙ                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

                                                                                                                                        

  

                                                             Р І Ш Е Н Н Я 

  

                 Про бюджет Білоцерківської 

                         міської територіальної громади   на 2023 рік 

 
                                                                                10527000000 
                                                                              (код бюджету)    

Розглянувши рішення виконавчого комітету міської ради від    грудня 2022 року                 

№,  відповідно до Бюджетного кодексу України, пункту 23 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні»,  міська рада вирішила: 

1. Визначити на 2023 рік: 

доходи місцевого бюджету у сумі 2 409 156 503 гривень, у тому числі доходи 

загального фонду місцевого бюджету 2 351 744 406 гривень та доходи спеціального фонду 

місцевого бюджету 57 412 097 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки місцевого бюджету у сумі 2 405 160 786  гривень, у тому числі видатки 

загального фонду місцевого бюджету 2 158 978 689 гривень та видатки спеціального фонду 

місцевого бюджету 246 182 097 гривень; 

повернення кредитів до місцевого бюджету у сумі 37 000 грн. у тому числі до  

спеціального фонду місцевого бюджету 37 000 гривень; 

надання кредитів з місцевого бюджету у сумі 37 000 грн., у тому числі надання 

кредитів із спеціального фонду місцевого бюджету 37 000 гривень. 

профіцит за загальним фондом місцевого бюджету у сумі 192 765 717 гривень  згідно 

з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом місцевого бюджету у сумі 188 770 000                            

  гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету у розмірі 10 000 000                          

гривень, що становить 0,5 відсотків видатків загального фонду місцевого бюджету, 

визначених цим пунктом; 

резервний фонд місцевого бюджету у розмірі 16 842 800 гривень, що становить 0,8                    

відсотків видатків загального фонду місцевого бюджету, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів місцевого 

бюджету на 2023 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними 

програмами/підпрограмами згідно з додатками 3, 4 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2023  рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього 

рішення. 

Виконавчому комітету Білоцерківської міської ради у міжсесійний період міської 

ради збільшувати (зменшувати) обсяги доходної та видаткової частин бюджету  

Білоцерківської  міської територіальної громади в разі збільшення (зменшення) обсягів 

міжбюджетних трансфертів з Державного та обласного бюджетів,  здійснювати їх розподіл 

(перерозподіл)  з подальшим затвердженням змін до бюджету Білоцерківської міської 

територіальної громади  на сесії міської ради. 



2 

  4. Затвердити на 2023 рік  обсяги капітальних вкладень у розрізі інвестиційних 

проектів  згідно з додатком 6 до цього рішення. 

5. Затвердити розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію 

місцевих/регіональних програм у сумі 734 927 724  гривень згідно з додатком 7 до цього 

рішення. 

6. Установити, що у загальному фонді бюджету Білоцерківської міської 

територіальної громади на 2023 рік: 

1) до доходів загального фонду місцевих бюджетів належать доходи, визначені 

статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені статтями 97, 101, 103², 

103³, 1036 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених статтею 691 та 

частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України): 

2) джерелами формування у частині фінансування є вільний залишок бюджетних 

коштів, визначний у підпункті 4 частини першої статті 15 Бюджетного кодексу України з 

дотриманням умов, визначених частиною першою статті 72 Бюджетного кодексу України; 

3) джерелами формування у частині кредитування є повернення  бюджетної позики.   

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду місцевого бюджету на 

2022 рік: 

1) у частині доходів є надходження, визначені статтями 69¹,71 Бюджетного кодексу 

України. 

2) у частині фінансування є залишок бюджетних коштів, визначений у підпункті 4 

частини першої статті 15 бюджетного кодексу України, а також кошти, що передаються із 

загального фонду місцевого бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду),  

відповідно до пункту 10 частини першої статті 71 Бюджетного кодексу України з 

дотриманням умов, визначених частиною першою статті 72 Бюджетного кодексу України; 

3) у частині кредитування є надходження, визначені пунктом 11 частини першої статті 

69¹ Бюджетного кодексу України. 

8. Установити, що у 2023 році кошти, отримані до спеціального фонду місцевого 

бюджету: 

1) згідно з пунктом 1 частини першої статті 69¹ Бюджетного кодексу України та 

відповідні залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на реалізацію заходів, 

визначених частиною другою статті 71 Бюджетного кодексу України; 

2) згідно з пунктом 2 частини першої статті 69¹ Бюджетного кодексу України та 

відповідні залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на реалізацію заходів, 

визначених частиною другою статті 209 Земельного кодексу України 

3) згідно з пунктами 4, 4¹ та 7 частини першої статті 69¹ Бюджетного кодексу України 

та відповідні залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на реалізацію програм 

природоохоронних заходів місцевого значення; 

4) згідно з пунктом 6 частини першої статті 69¹ Бюджетного кодексу України та 

відповідні залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на реалізацію заходів, 

визначених частиною четвертою статті 13 Бюджетного кодексу України; 

5) згідно з пунктом 8 частини першої статті 69¹ Бюджетного кодексу України та 

відповідні залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на видатки цільового фонду, 

створеного міською радою; 

6) згідно з пунктом 11 частини першої статті 69¹ Бюджетного кодексу України та 

відповідні залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на надання кредитів з 

місцевого бюджету молодим сім’ям та одиноким молодим громадянам на будівництво 

(реконструкцію) та придбання житла відповідно до затвердженої міської програми. 

9. Визначити на 31 грудня 2023 року граничний обсяг місцевого боргу у сумі          

2 996 788  гривні.  

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942%23n107
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942%23n107


3 

10. Визначити на 2023 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України 

захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального фонду на: 

- оплату праці працівників бюджетних установ; 

- нарахування на заробітну плату; 

- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

- забезпечення продуктами харчування; 

- оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

- обслуговування місцевого боргу; 

- соціальне забезпечення.    

11.  Надати право  управлінню фінансів Білоцерківської міської ради:  

 - в межах поточного бюджетного періоду здійснювати на конкурсних засадах 

розміщення тимчасово вільних коштів місцевого бюджету на депозитних рахунках з 

подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного періоду згідно з 

Порядком, визначеним Кабінетом Міністрів України; 

       -  укладати в установленому порядку угоди з Білоцерківським управлінням державної 

казначейської служби України в Київській області про отримання короткотермінових 

позичок на покриття тимчасових касових розривів місцевого бюджету, пов’язаних із 

забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного 

періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без 

нарахування відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до 

кінця поточного бюджетного періоду; 

12. Відповідно до статей 43,73 Бюджетного кодексу України надати право   

управлінню фінансів Білоцерківської міської ради отримувати у порядку, визначеному 

Кабінетом міністрів України, позики на покриття тимчасових касових розривів місцевого 

бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах 

поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на 

договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з обов’язковим 

їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду. 

13. Надати право   управлінню фінансів Білоцерківської міської ради: 

1) в межах загального обсягу бюджетних призначень окремо за бюджетною 

програмою за загальним та спеціальним фондами місцевого бюджету за обґрунтованим 

поданням головного розпорядника бюджетних коштів здійснювати перерозподіл бюджетних 

асигнувань, затверджених у розписі місцевого бюджету та кошторисах, в розрізі економічної 

класифікації видатків бюджету; 

2) погоджувати подання на повернення помилково або надміру зарахованих до 

місцевого бюджету платежів з відповідних бюджетних рахунків для зарахування 

надходжень, відкритих в органах Казначейства; 

3) здійснювати підкріплення коштами з відповідних рахунків місцевого бюджету для 

здійснення повернень помилково та надміру сплачених платежів, відповідно до 

законодавства; 

14. Головним розпорядникам та одержувачам коштів бюджету  Білоцерківської 

міської територіальної громади на виконання норм Бюджетного кодексу України 

забезпечити: 

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання 

чинності цим рішенням; 

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм бюджетних 

повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, 

результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію 



4 

роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у 

бюджетному процесі; 

3) здійснення контролю за своєчасним поверненням у повному обсязі до бюджету 

коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету, а також кредитів (позик), отриманих 

Білоцерківською  територіальною громадою   та коштів, наданих під місцеві гарантії; 

  

4) у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, 

водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються 

бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом енергоносіїв у межах 

встановлених відповідним головним розпорядником бюджетних коштів обґрунтованих 

лімітів споживання. 

15. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2023 року. 

16. Додатки 1-10 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

17. Інші положення, що регламентують процес виконання бюджету Білоцерківської 

міської територіальної громади: 

1) Головним розпорядникам коштів місцевого бюджету забезпечити в  повному 

обсязі: 

 -   потребу в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до 

встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної 

плати; проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 

водовідведення, природний газ, інші енергоносії, комунальні послуги та послуги зв’язку, які 

споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом 

відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі.  Затвердити 

ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках для кожної бюджетної установи 

виходячи з обсягів відповідних бюджетних асигнувань; 

- у тижневий термін забезпечити складання та затвердження кошторисів доходів і 

видатків бюджетних установ, планів використання бюджетних коштів одержувачів коштів 

місцевого бюджету і подати їх Білоцерківському управлінню державної казначейської 

служби; 

- забезпечити утримання чисельності працівників та здійснення фактичних видатків 

на заробітну плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, 

матеріальну допомогу, лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого у кошторисах 

або планах використання бюджетних коштів. 

2) Якщо після прийняття рішення про бюджет Білоцерківської міської територіальної 

громади  повноваження щодо виконання функцій або надання послуг, на яке затверджене 

бюджетне призначення, передається відповідно до законодавства від одного головного 

розпорядника коштів до іншого, дія бюджетного призначення  не припиняється і 

застосовується для виконання тих самих функцій чи послуг іншому головному розпоряднику 

бюджетних коштів, якому це доручено за процедурою, визначеною частиною 6 статті 23 

Бюджетного кодексу України. 

18. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради 

з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів. 

 

 

  Міський голова                                                                    Геннадій ДИКИЙ             

 

 


	C:\Users\БЦ04\Desktop\від 27 грудня з номерами\від 27 грудня №№\№ 846\№ 846.docx
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від 27 грудня з номерами\від 27 грудня №№\№ 846\Додаток 1.xls
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від 27 грудня з номерами\від 27 грудня №№\№ 846\Додаток 2.xls
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від 27 грудня з номерами\від 27 грудня №№\№ 846\Додаток 3.xls
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від 27 грудня з номерами\від 27 грудня №№\№ 846\Додаток 4.xls
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від 27 грудня з номерами\від 27 грудня №№\№ 846\Додаток 5.xls
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від 27 грудня з номерами\від 27 грудня №№\№ 846\Додаток 6.xls
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від 27 грудня з номерами\від 27 грудня №№\№ 846\Додаток 7.xls
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від 27 грудня з номерами\від 27 грудня №№\№ 846\Додаток 8.xls
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від 27 грудня з номерами\від 27 грудня №№\№ 846\Додаток 9.xls
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від 27 грудня з номерами\від 27 грудня №№\№ 846\Додаток 10.doc
	C:\Users\БЦ04\Desktop\від 27 грудня з номерами\від 27 грудня №№\№ 846\Проєкт рішення.doc

